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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Verein der Zuckerindustrie e.V.

Aktuell seit 22.08.2023 11:02:09

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001490

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 22.08.2023

Jährliche Aktualisierung: 22.08.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

 Friedrichstraße 69

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493020618950

E-Mail-Adressen:

wvz-vdz@zuckerverbaende.de

Webseiten:

www.zuckerverbaende.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

240.001 bis 250.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Lars Gorissen Dr. 
Funktion: Vorsitzender

Telefonnummer: +4930206189512

http://www.zuckerverbaende.de
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2.  

1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@zuckerverbaende.de

Uwe Schöneberg 
Funktion: stv. Vorsitzender

Telefonnummer: +4930206189512

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@zuckerverbaende.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
Günter Tissen 

Marcus Otto 

Michael Ricke-Herbig 

Zahl der Mitglieder:
4 Mitglieder am 15.12.2022

Mitgliedschaften (8):
Bundesverband der deutschen Industrie

Institut der deutschen Wirtschaft

Bundesvereinigung der deutschen Ernährungsindustrie

Bundesvereingung der Arbeitgeberverbände

Arbeitgebervereingung Nahrung und Genuss

Lebensmittelverband Deutschland

Verband der Industriellen Energie- und Kraftwirtschaft

German Agribusiness Alliance

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (23):
Arbeitsmarkt; Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Sonstiges im Bereich "Arbeit und Beschäftigung"; 

Außenwirtschaft; Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Sonstiges im 

Bereich "Energie"; EU-Binnenmarkt; Land- und Forstwirtschaft; Lebens- und 

Genussmittelindustrie; Sonstiges im Bereich "Landwirtschaft und Ernährung"; Öffentliche 

Finanzen, Steuern und Abgaben; Artenschutz/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; 

Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Verkehrspolitik; Handel und Dienstleistungen; 

Industriepolitik; Verbraucherschutz; Wettbewerbsrecht; Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Verein der Zuckerindustrie ist der Zusammenschluss der vier Zucker herstellenden 

Unternehmen in Deutschland. Der Verein der Zuckerindustrie nimmt neben seiner Funktion als 
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Arbeitgeberverband die Interessen des Wirtschaftszweiges insbesondere in den Gebieten 

Futtermittelrecht, Lebensmittelrecht und Ernährung, Steuerrecht, Umwelt und Sicherheitstechnik 

sowie Förderung der Forschung zu Anbau und Verarbeitung von Zuckerrüben wahr.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 03/22 bis 02/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

VdZ-Rechenschaftsbericht-2022-2023.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/b1/21/228372/VdZ-Rechenschaftsbericht-2022-2023.pdf
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